[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «УСТЬЯНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

 АРХАНГЕЛЬСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 февраля 2019 года  № 159
р.п. Октябрьский
Об определении видов работ и перечня организаций
для отбывания осужденными уголовного наказания в виде исправительных и обязательных работ на территории муниципального образования «Устьянский муниципальный район»
В соответствии с требованиями части 1 статьи 25, части 1 статьи 39 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации, статей 49, 50  Уголовного кодекса Российской Федерации, части 2 статьи 7 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» администрация муниципального образования «Устьянский муниципальный район»  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить виды исправительных работ и перечень организаций для отбывания осужденными уголовного наказания в виде исправительных работ на территории муниципального образования «Устьянский муниципальный район» согласно приложению № 1, согласованному с Филиалом по Устьянскому району Федерального казенного учреждения Уголовно-исполнительная инспекция Управления Федеральной службы исполнения наказаний  по Архангельской области.
2. Определить виды обязательных работ и перечень организаций для отбывания осужденными уголовного наказания в виде обязательных работ на территории муниципального образования «Устьянский муниципальный район» согласно приложению № 2, согласованному с Филиалом по Устьянскому району Федерального казенного учреждения Уголовно-исполнительная инспекция Управления Федеральной службы исполнения наказания по Архангельской области.
3. Руководителям предприятий и организаций, указанных в приложениях к настоящему постановлению, закрепить лиц, ответственных за контроль за отбыванием наказания осужденными к обязательным и исправительным работам.

4. Постановление администрации муниципального образования «Устьянский муниципальный район» от 29 ноября 2016 года № 902 «Об определении объектов и видов работ для отбывания осужденными наказания в виде обязательных работ и определении мест для отбывания осужденными наказания в виде исправительных работ на территории муниципального образования «Устьянский муниципальный район»» признать утратившим силу.
5. Разместить постановление на официальном сайте администрации муниципального образования «Устьянский муниципальный район» и опубликовать в муниципальном вестнике «Устьяны».
6.  Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования.
Глава муниципального образования                                     А.А. Хоробров
Приложение № 1

к постановлению  администрации
муниципального образования
 «Устьянский муниципальный район»

от 15 февраля 2019 года № 159
ПЕРЕЧЕНЬ

видов исправительных  работ и организаций для отбывания осужденными наказания в виде исправительных работ

	Виды работ
	Организация

	1
	- благоустройство;

- содержание прорубей, колодцев в зимний период;

- зимнее содержание подвесных мостов (очистка от снега и наледи);

- иные виды трудовой деятельности, не требующие

профессиональной подготовки.
	МУП «Бестужевское»

Архангельская область,
Устьянский район,

с. Бестужево,  ул. Молодежная,
д. 1 А

	2
	- благоустройство;

- содержание прорубей, колодцев в зимний период;

- зимнее содержание подвесных мостов (очистка от снега и наледи);

- иные виды трудовой деятельности, не требующие

профессиональной подготовки.
	МУП «Благоустройство»

Архангельская область,

Устьянский район,

п. Октябрьский,
 ул. Комсомольская, д. 13

	3
	- благоустройство;

- содержание прорубей, колодцев в зимний период;

- зимнее содержание подвесных мостов (очистка от снега и наледи);

- иные виды трудовой деятельности, не требующие

профессиональной подготовки.
	МУП «Илезское»

Архангельская область,
Устьянский район,

п. Илеза, ул. Юбилейная, д. 15

	4
	- благоустройство;

- содержание прорубей, колодцев в зимний период;

- зимнее содержание подвесных мостов (очистка от снега и наледи);

- иные виды трудовой деятельности, не требующие

профессиональной подготовки.
	МУП «Лойгинское»

Архангельская область,
Устьянский район,

п. Лойга, ул. Садовая, д. 19

	5
	- благоустройство;

- содержание прорубей, колодцев в зимний период;

- зимнее содержание подвесных мостов (очистка от снега и наледи);

- иные виды трудовой деятельности, не требующие
	МУП «Плосское»

Архангельская область,
 Устьянский район,
д. Левоплосская,
ул. Молодежная, д. 18

	профессиональной подготовки.

	 6

	- благоустройство;

- содержание прорубей, колодцев в зимний период;

- зимнее содержание подвесных мостов (очистка от снега и наледи);

- иные виды трудовой деятельности, не требующие

профессиональной подготовки.
	МУП «Строевское»

Архангельская область,

 Устьянский район,

с. Строевское,
ул. Центральная, д. 45

	7

	- благоустройство;

- иные виды трудовой деятельности, не требующие

профессиональной подготовки.
	ООО «ТеплоСнаб»

Архангельская область,

Устьянский район,

п. Кизема, ул. Некрасова, д. 1

	8
	- благоустройство;

- иные виды трудовой деятельности, не требующие

профессиональной подготовки.

	ООО «Березник»

Архангельская область,
 Устьянский район,

с. Березник, пер. Спортивный, д. 1

	9
	- благоустройство;

- содержание прорубей, колодцев в зимний период;

- иные виды трудовой деятельности, не требующие

профессиональной подготовки.

	ООО Управляющая компания

«Шангалы»

Архангельская область,
Устьянский район,

с. Шангалы, ул. Розы Шаниной,
д. 8, оф. 3

	10
	- благоустройство;

- содержание прорубей, колодцев в зимний период;

- иные виды трудовой деятельности, не требующие

профессиональной подготовки.
	ООО «Шангальский жилищно-коммунальный сервис»

Архангельская область, Устьянский район,

с. Шангалы, ул. Розы Шаниной,

д. 8

	11
	- лесозаготовка;

- иные виды трудовой деятельности, не требующие

профессиональной подготовки.
	ООО «Группа компаний «УЛК»

Архангельская область,
Устьянский район,

п. Октябрьский, ул. Заводская, д. 17

	12
	- лесозаготовка;

- иные виды трудовой деятельности, не требующие

профессиональной подготовки.
	ООО «НордВуд -Устья»

Архангельская область,
Устьянский район,

д. Алферовская,
л. Промышленная, д. 2

	13

	- животноводство;
- иные виды трудовой деятельности, не требующие

профессиональной подготовки
	ООО «Устьянская молочная компания»
Архангельская область,
Устьянский район,

с. Малодоры
ул. Центральная, д. 2

	14
	- благоустройство;

- содержание прорубей, колодцев в зимний период;

- иные виды трудовой деятельности, не требующие

профессиональной подготовки.
	ООО Управляющая компания

 «Монолит»

Архангельская область,
Устьянский район,

п. Октябрьский,

ул. Комсомольская, д. 5, пом. 1

	15
	- лесозаготовка;

- иные виды трудовой деятельности, не требующие

профессиональной подготовки.
	Индивидуальный предприниматель

Илатовский Василий Сергеевич

Архангельская область,
Устьянский район,

п. Квазеньга, ул. Квазеньгская,
д. 4, кв. 1

	16
	- лесозаготовка;

- иные виды трудовой деятельности, не требующие

профессиональной подготовки.
	Индивидуальный предприниматель
Ленин Анатолий Павлович

Архангельская область,

Устьянский район, п. Советский

	17
	- лесозаготовка;

- иные виды трудовой деятельности, не требующие

профессиональной подготовки.
	Индивидуальный предприниматель

Хаштыров Батыр Шахмурзаевич

Архангельская область,

Устьянский район, д. Ион-Горка

	18
	- иные виды трудовой деятельности, не требующие профессиональной подготовки.

	Индивидуальный предприниматель
Масуфранов Александр Иванович

п. Октябрьский, ул. Первомайская, д. 17, кв. 1. Устьянский район,
Архангельская область

	19
	- лесозаготовка;
- иные виды трудовой деятельности, не требующие

профессиональной подготовки.
	Индивидуальный предприниматель
Кокорин Сергей Геннадьевич
ул. Кооперативная, д. 5, кв. 2,

п. Октябрьский, Устьянский район,
 Архангельская область

\
Приложение № 2

к постановлению  администрации
муниципального образования
 «Устьянский муниципальный район»

  от 15 февраля 2019 года  № 159
ПЕРЕЧЕНЬ

видов обязательных  работ и организаций для отбывания осужденными наказания в виде обязательных  работ

	Виды работ
	Организация

	1
	- благоустройство;

- содержание прорубей, колодцев в зимний период;

- зимнее содержание подвесных мостов (очистка от снега и наледи);

- иные виды трудовой деятельности, не требующие профессиональной подготовки.
	Администрация

МО «Березницкое»

Архангельская область, Устьянский район, с. Березник, пер. Спортивный, д. 1

	2
	- благоустройство;

- содержание прорубей, колодцев в зимний период;

- зимнее содержание подвесных мостов (очистка от снега и наледи);

- иные виды трудовой деятельности, не требующие

профессиональной подготовки.
	Администрация

МО «Бестужевское»

Архангельская область, Устьянский район, с. Бестужево, ул. Молодежная, д. 1А

	3
	- благоустройство;

- содержание прорубей, колодцев в зимний период;

- зимнее содержание подвесных мостов (очистка от снега и наледи);

- иные виды трудовой деятельности, не требующие

профессиональной подготовки.
	Администрация  МО «Плосское»

Архангельская область,

Устьянский район,

д. Левоплосская,

ул. Молодежная, д. 18

	4
	- благоустройство;

- содержание прорубей, колодцев в зимний период;

- зимнее содержание подвесных мостов (очистка от снега и наледи);

- иные виды трудовой деятельности, не требующие

профессиональной подготовки.
	Администрация

МО «Строевское»

Архангельская область,

Устьянский район, с. Строевское,

ул. Центральная, д. 45

	5
	- благоустройство;

- содержание прорубей, колодцев в зимний период;

- зимнее содержание подвесных мостов (очистка от снега и наледи);

- иные виды трудовой деятельности, не требующие

профессиональной подготовки.
	Администрация

МО «Орловское»

Архангельская область,

Устьянский район,

д. Дубровская, ул. Орловская, д. 29

	6
	- благоустройство;

- содержание прорубей, колодцев в зимний период;

- зимнее содержание подвесных мостов (очистка от снега и наледи);

- иные виды трудовой деятельности, не требующие

профессиональной подготовки.
	Администрация

МО «Октябрьское»

Архангельская область,

Устьянский район,

п. Октябрьский,

ул. Комсомольская, д. 13

	7
	- благоустройство;

- содержание прорубей, колодцев в зимний период;

- зимнее содержание подвесных мостов (очистка от снега и наледи);

- иные виды трудовой деятельности, не требующие

профессиональной подготовки.
	Администрация

МО «Лойгинское»

Архангельская область,
Устьянский район,

п. Лойга, ул. Садовая, д. 19

	8
	- благоустройство;

- содержание прорубей, колодцев в зимний период;

- зимнее содержание подвесных мостов (очистка от снега и наледи);

- иные виды трудовой деятельности, не требующие

профессиональной подготовки.
	Администрация

МО «Лихачевское»

Архангельская область,

Устьянский район,

п. Мирный, ул. Центральная, д. 7

	9
	- благоустройство;

- содержание прорубей, колодцев в зимний период;

- зимнее содержание подвесных мостов (очистка от снега и наледи);

- иные виды трудовой деятельности, не требующие

профессиональной подготовки.
	Администрация

МО «Малодорское»

Архангельская область,

Устьянский район,

с. Малодоры, ул. Школьная, д. 8

	10
	- благоустройство;

- содержание прорубей, колодцев в зимний период;

- зимнее содержание подвесных мостов (очистка от снега и наледи);

- иные виды трудовой деятельности, не требующие

профессиональной подготовки.
	Администрация

МО «Синицкое»

Архангельская область,

Устьянский район,

п. Кидюга, ул. Лесная, д. 19

	11
	- благоустройство;

- содержание прорубей, колодцев в зимний период;

- зимнее содержание подвесных мостов (очистка от снега и наледи);

- иные виды трудовой деятельности, не требующие

профессиональной подготовки.
	Администрация

МО «Илезское»

Архангельская область,

Устьянский район,

п. Илеза, ул. Юбилейная, д. 15

	12
	- благоустройство;

- содержание прорубей, колодцев в зимний период;

- зимнее содержание подвесных мостов (очистка от снега и наледи);

- иные виды трудовой деятельности, не требующие

профессиональной подготовки.
	Администрация

МО «Дмитриевское»

Архангельская область,

Устьянский район,

д. Алферовская,

ул. Спортивная, д. 3, кв. 2

	13
	- благоустройство;

- содержание прорубей, колодцев в зимний период;

- зимнее содержание подвесных мостов (очистка от снега и наледи);

- иные виды трудовой деятельности, не требующие

профессиональной подготовки.
	Администрация

МО «Ростовско-Минское»

Архангельская область,

Устьянский район,

д. Ульяновская, ул. Центральная,

д. 8

	14
	- благоустройство;

- содержание прорубей, колодцев в зимний период;

- зимнее содержание подвесных мостов (очистка от снега и наледи);

- иные виды трудовой деятельности, не требующие

профессиональной подготовки.
	Администрация

МО «Киземское»

Архангельская область,

Устьянский район,

п. Кизема,  ул. Советов, д. 1

	15
	- благоустройство;

- содержание прорубей, колодцев в зимний период;

- зимнее содержание подвесных мостов (очистка от снега и наледи);

- иные виды трудовой деятельности, не требующие

профессиональной подготовки.
	Администрация

МО «Череновское»

Архангельская область,

Устьянский район,

д. Кадыевская,  д. 44

	16
	- благоустройство;

- содержание прорубей, колодцев в зимний период;

- зимнее содержание подвесных мостов (очистка от снега и наледи);

- иные виды трудовой деятельности, не требующие

профессиональной подготовки.
	Администрация

МО «Шангальское»

Архангельская область,

Устьянский район,

с. Шангалы,  ул. Ленина, д. 23

	17
	- благоустройство;

- содержание прорубей, колодцев в зимний период;

- зимнее содержание подвесных мостов (очистка от снега и наледи);

- иные виды трудовой деятельности, не требующие

профессиональной подготовки.
	МУП «Бестужевское»

Архангельская область,

Устьянский район,

с. Бестужево,  ул. Молодежная,

д. 1 А

	18
	- благоустройство;

- содержание прорубей, колодцев в зимний период;

- зимнее содержание подвесных мостов (очистка от снега и наледи);

- иные виды трудовой деятельности, не требующие

профессиональной подготовки.
	МУП «Благоустройство»

Архангельская область,

Устьянский район,

п. Октябрьский,

ул. Комсомольская, д. 13

	19
	- благоустройство;

- содержание прорубей, колодцев в зимний период;

- зимнее содержание подвесных мостов (очистка от снега и наледи);

- иные виды трудовой деятельности, не требующие

профессиональной подготовки.
	МУП «Илезское»

Архангельская область,

Устьянский район,

п. Илеза, ул. Юбилейная, д. 15

	20
	- благоустройство;

- содержание прорубей, колодцев в зимний период;

- зимнее содержание подвесных мостов (очистка от снега и наледи);

- иные виды трудовой деятельности, не требующие

профессиональной подготовки.
	МУП «Лойгинское»

Архангельская область,

Устьянский район,

п. Лойга, ул. Садовая, д. 19

	21
	- благоустройство;

- содержание прорубей, колодцев в зимний период;

- зимнее содержание подвесных мостов (очистка от снега и наледи);

- иные виды трудовой деятельности, не требующие

профессиональной подготовки.
	МУП «Плосское»

Архангельская область,

Устьянский район,

д. Левоплосская,
ул. Молодежная, д. 18